
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 70/23                                             

                                                                                                                                       Lublin, dnia 20.06.2023 r.    

                                     

Do wszystkich wykonawców  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa leków onkologicznych na potrzeby COZL.” 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710)  informuję, że w niniejszym 
postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 
 
Pytanie Nr 1 

Dotyczy Rozdz. VIII pkt. 1 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 1) wzoru umowy – termin dostawy 

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji, tj. 

na czas min. 2 dni roboczych lub zezwoli na dostawę w terminie dłuższym niż 24 godziny za uprzednią 

zgodą Zamawiającego dla części nr 1 i 2?  

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania 

z wyprzedzeniem nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia. 

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia zapisy Rozdz. VIII pkt. 1 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 1) wzoru 

umowy nadając mu brzmienie: 

„w ciągu 2 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego.” 

 

 

 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy Rozdz. VIII pkt. 2 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy – termin dostawy „na cito” 

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w częściach nr 1 i 2 nie są lekami na tzw. 

„ratunek” i nie wymagają dostaw „na cito” w ciągu 12 godz. od złożenia zamówienia, ze względu na 

specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy 

Rozdz. VIII pkt. 2 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do 

części nr 1 i 2. 



 

 

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają nieproporcjonalne 

ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Rozdz. VIII pkt. 2 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy 

nadając mu brzmienie: 

„w przypadku zamówień „na cito” w dni robocze (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy) –  w jak najkrótszym czasie uzgodnionym z Kierownikiem Apteki 
Szpitalnej, nie dłuższym niż 24 godziny od złożenia zapotrzebowania.” 
 

 
 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. c) wzoru umowy – kary umowne 
Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. c) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 
10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust. 1 wzoru umowy na karę wynoszącą 
10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy odnoszącej się do danego zadania? 
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 
umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 
umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia 
przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale 
być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym 
karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją 
kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
 


